
Skalari 
KUPNÍ SMLOUVA 

evidenční číslo smlouvy prodávajícího: KS2 l-04 J 9 
evidenční číslo smlouvy kupujícího: . . ........... . .. . . . . 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající : obchodní společnost: SKALAR s.r.o. 
se sídlem Nademlejnská 600, 198 00 Praha 9 
jednající/zástupce: Ing. Miroslav Seidl 
IČ: 45807248 
DIČ: CZ 45807248 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
čís lo účtu : 280898379/0800 

Zdravotní ustav se sidler 
Oorueeno : 26 .04.2021 
ZU/09191/2021 
listy : 1 pr1lohy , 

1111111111 m 111111 
zusoes1484e53 

zapsána v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
12 105 

(dále jen „prodávající") 

Kupuj íc í: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
jednající/zástupce: Ing. Eduard Ježo 
I Č: 7 1009396 
DIČ: CZ71009396 
bankovní spojení: ČNB 
čís lo účtu: 323576 1 /07 l O 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstt·íku 

(dále jen .,kupující") 

uzavíraj í podle § 2079 a následujících zákona č.89/20 1 2 Sb. ( občanský zákoník) v platném znění tuto 
kupní smlouvu na dodávku Zboží specifikovaného dále v této smlouvě (dále jen „Zboží"). 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu Zboží specifikované v 

článku Ul. smlouvy a převést na něj vlastnické právo k němu a závazek kupujícího Zboží převzít a 
zaplatit za nčj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

111. SPECIFIKACE PLNĚNÍ 
1. Zbožím dle této smlouvy se rozumí dodání a instalace chemiluminiscenčního detektoru dusíku, typ 

ND25, výrobce Skalar Analytical B.Y. Přesn á specifikace Zboží je uvedena v Pří loze č. l této 
smlouvy. Zboží se prodávaj ící zavazuje předat kupujícímu nej pozděj i do 8 týdnů od podpisu kupn í 
smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje a garantuje, že Zboží včetně obalu sp lňuje všechny na území České repub
liky platné nom1y (ČSN) a právní předp i sy, včetně právních předpisů Evropské unie. Prodávající 
předloží kupujícímu při dodávce Zboží „Prohlášení o shodě" a návod k obsluze a údržbě v českém 
pzyce. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží nemá a nebude mít žádné skutkové ani právní vady a není a 
nebude zatíženo právy třetích osob bránících v jeho užívání či jakýchkoli dalších dispozicích s ním. 

4. Součástí plnění je provedení seznámení kupujícího se Zbožím a zaškolení zástupců kupujícího s 
používáním dodaného Zboží. 



Skalarl 

IV.KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Kupní cena dohodnutá smluvními stranami činí 368 172,00 Kč bez DPH (slovy: třistašedesátosm

tisícstoscdmdesátdva korunčeských) a obsahuje též veškeré další souvisej ící náklady (náklady na 
dopravu do místa plnění, instalaci Zboží a zaškolení). K této částce bude připočtena DPH v zákonné 
výši. 

2. Kupní cena bude kupujícím hrazena na základě vystavení faktury prodávajícím. Základní podmín
kou pro zaplacení faktury bude, že Zboží bude jako bezvadné předáno a převzato. Předáním se 
rozumí zaškolení obsluhy, uvedení přístroje do provozu a vystavením předávacího protokolu. Pro
tokol bude za kupujícího podepsán odpovědnou osobou dle odst. 4, čl. V. 

3. Prodávající vystaví fakturu dle této smlouvy nej dří ve v den potvrzení předávacího protoko lu kupu
jícím a doručí ji kupujícímu na adresu jeho sídla. Každá faktura bude obsahovat veškeré zákonné 
náležitosti daňových dokladů a bude k ní přiložena kopie příslušného dodacího listu. Lhůta splat
nosti fakturované kupní ceny činí 21 kalendářních dní. 

4. Bezhotovostní úhrada kupní ceny dle této smlouvy bude provedena kupujícím na účet prodávají
cího dohodnutý v souvislosti s touto smlouvou, který je správcem daně zveřejněn způsobem umož
ňujícím dálkový pí·ístup ve smyslu § 98 ZDPH. 

V. DODACÍ PODMÍNKY 
1. Místem plnění je laboratoř kupujícího na adrese:Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské 

náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
2. Prodávaj ící oznámí přesný čas dodání Zboží na kontaktní osobu příslušného místa plnění kupují

cího, a to minimálně 3 pracovní dny předem. 
3. Povinnost dodat Zboží je splněna dodáním bezvadného Zboží, jeho zprovozněním, zaškolením ob

sluhy a předáním předávacího protokolu. Při bezvadné dodávce Zboží jsou obě smluvní strany po
vinny si vzájemně na předávacím protokolu potvrdit předání a převzetí dodaného Zboží. Předávací 
protokol se takto stává řádným podkladem k vystavení faktury prodávajícím. 

4 . Každá ze smluvních stran jmenuje odpovědnou kontaktní osobu, popř. osoby. Tyto osoby budou 
zastupovat smluvní stranu ve smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisej ících s 
plnčním této smlouvy. 
Odpovědnou osobou kupujícího je 
tel.  
Odpovědnou osobou prodávajícího je Ing. Miroslav Seidl ,

VI.ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE V AD 
1. Prodávaj ící poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží v délce 12 měsíců. 

2. Po dobu záruky zajistí prodávající záruční opravy Zboží nejpozději do 72 hodin od nahlášení zá
vady na e-mail . 

3. Smluvní strany se dohodly, že k uplatnění práv z odpovědnosti za vady (dále též jen „reklamace") 
musí být zachována písemná forma. 

4. Prodávaj ící je povinen se bezodkladně k reklamované závadě vyjádí-it a po dohodě s kupujicím 
stanovit způsob a termín vyÍ'Ízcní reklamace. 

2 



Skalar: 
VII. SANKCE 

1. Smluvní strany si pro případ prodlení se splněním peněžitých závazků sjednávají úrok z prodlení 
ve výši podle nařízení vlády č. 35 1/20 13 Sb. ve znění pozděj ších předpisů . 

2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu v případč prodlení s dodávkou Zboží dle této smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do I měsíce ode dne doručení písemného vyúčtování - výzvy k zapla
cené příslušné smluvní straně. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Kterákoli smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních povi nností 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení se pro účely této smlouvy pokládá zejména: 
a) prodlení se zaplacením fakturovaných částek kupních cen trvaj ící i po uplynutí dodatečné při
měřené (nejméně 30 denní) lhůty poskytnuté kupujícímu v písemné upomínce prodávaj ícího, 
b) prodlení s dodáním Zboží o více než 30 dní. 

2 . Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností , že objednatel na základě zákona 
č . 340/2015 Sb. , o registru smluv ve znění pozdějších předpisů, je povi nen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv a dle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k info1111acím, ve znění 
pozdějších předpis-Ci , o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění 
nebo zpřístupnění nevylučují 

S. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí kupující. 

6. Smluvní strany prohlašují , že tato smlouva vyj adřuj e j ejich vážnou a svobodnou vú li, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva neby la uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy j i podepisují oprávnění 
zástupci obou smluvních stran. 

Nedílnou součástí této smlouvy j e následující příloha: 
Příloha č . I - Technická specifikace 

V Praze dne 19.4.202 1 

Za prodávajícího: 

SKALAR s.r.o. 
Ing. Miroslav Seidl 
jednatel 

2 6. 04. 2021 
V Ostravě dne ........ ............ .. 

1g. duard Ježo 
• itel Zdravotního ústavu 

3 



Skalar: 

Příloha č.1 - Technická specifikace 

CHEMILUMINISCENČNÍ DETEKTOR ND25, VÝROBCE SKALAR ANALYTICAL B.V. 

Detekční metoda: 

Aplikace: 

Kompatibilita: 

Pracovní rozsah: 

Reprodukovatelnost: 

Mez detekce: 

Plyny : 

Rozměry (v x h x š): 

Hmotnost: 

Příkon: 

Napětí: 

Detekce NO po reakci s generovaným ozónem chemi luminiscenčním 

detektorem ND25 

Pitné, podzemní, povrchové, bazénové, odpadní, mořské, fa rmaceu
tické vody, vodné výluhy 

Kompatibilní s přístrojem FormacsHT a FormacsHT-1 

až do 300 mg/I N 

<1,5% z rozsahu měření 

0,03 mg/ IN 

Stlačený kys lík, př ípadně syntet ický vzduch 

30 x 46 x 18 cm 

12,5 kg 

Detektor ND25 65 VA 

220 - 240V, 50 Hz 




